
 
 
 

 คำสั่งโรงเรียนพุทธชินราชพิทยา 
 ที ่173/2564 

เรื่อง แต่งตั้งครูปฏิบัติหน้าที่ครูพี่เลี้ยงนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 256๔  

……………………………………………………………………… 
 

ตามที่  โรงเรียนพุทธชินราชพิทยาได้ให้ความอนุเคราะห์  ฝ่ายฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู         
คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม ได้ส่งนักศึกษาชั้นปีที่ ๑ เข้าฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ในชุดวิชาEDUC191 การฝึกปฏิบัติวิชาชีพครูระหว่างเรียน๑ (Practicum1) ระหว่างวันที่  ๑๗ 
พฤศจิกายน - ๓ ธันวาคม 256๔ และนักศึกษาชั้นปีที่ 2 ในชุดวิชา EDUC๒91 การฝึกปฏิบัติวิชาชีพครู
ระหว่างเรียน๒ (Practicum๒) ระหว่างวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน - ๑๓ ธันวาคม 256๔ ณ โรงเรียนพุทธชิน
ราชพิทยา แล้วนั้น 

เพ่ือให้การดำเนินงานฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูของนักศึกษา เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของ
มหาวิทยาลัย  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  39  วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  และตามความในมาตรา  27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. 2547  จึงแต่งตั้งให้ข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่ครูพ่ีเลี้ยง
นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพคร ูดังนี้ 

 
ที ่ ครูพี่เลี้ยง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ สาขาวิชา 
 ชั้นปีที่ 1   

1 นางสาวขวัญใจ  คงรอด นายวีรยศ  มีมา คณิตศาสตร์ 
2 นายชัยรัตน์  อ่ำพูล นางสาวนภัสสร  เสือมี ดนตรีศึกษา 
3 นายชัยรัตน์  อ่ำพูล นายก้องภพ  แก้วศรี ดนตรีศึกษา 
๔ นางนฤมล  เกตุแก้ว นางสาวเพชรเกษร ศรีสุนทร วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
 ชั้นปีที่ ๒   

1 นางทวีสุข  บัวทอง นายอรรถชัย  ปรีเอี่ยม ดนตรีศึกษา  
2 นางทวีสุข  บัวทอง นายธนพล  แขตสันเทียะ ดนตรีศึกษา 
3 นางทวีสุข  บัวทอง นายอภิสิทธิ์  เขียวขำ ดนตรีศึกษา 
4 นางสาวมณี  แซ่ท่อ นายนนทฐ์ิชัย  ทอนโพธิ์แก้ว ภาษาไทย 
5 นางสาวบังอร  บำรุงอินทร์ นางสาวสุพรรษา  บำรุงอินทร์ วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
    

หน้าทีค่รูพี่เลี้ยง 
1. แนะนำ กำกับ ดูแล นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู เรื่องการแต่งกาย การปฏิบัติตนตาม

คำสั่ง กฎระเบียบ ข้อบังคับต่างๆ  
2. แนะนำ กำกับ ดูแล นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ในการปฏิบัติงานด้วยความ 



รับผิดชอบ มีความกระตือรือร้น มุ่งม่ัน วางแผนการทำงานอย่างเป็นระบบ มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์และ
สามารถแก้ไขปัญหาในการปฏิบัติงานได้ 

3. นิเทศการปฏิบัติงานตามรายการประเมินและงานด้านอ่ืน ๆ ที่โรงเรียนมอบหมายให้ปฏิบัติ 
4. ประเมินผลการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ตามแบบประเมิน สรุปรายงานผลการฝึก

ประสบการณ์วิชาชีพครูให้ผู้บริหารโรงเรียนทราบเมื่อสิ้นสุดการฝึกประสบการณ์ 
 
หน้าที่นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 

1. ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ มีความกระตือรือร้น มุ่งม่ัน วางแผนการทำงานอย่างเป็น 
ระบบ มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์และสามารถแก้ไขปัญหาในการปฏิบัติงานได้ 

2. มาปฏิบัติหน้าที่ตรงตามเวลา ปฏิบัติตนตามคำสั่ง กฎระเบียบ ข้อบังคับต่างๆ ของโรงเรียน 
3. ปฏิบัติหน้าที่ช่วยงานครูพ่ีเลี้ยง และคุมแถวนักเรียนหน้าเสาธง 
4. จัดทำแผนการปฏิบัติงานตามรายการประเมินการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
5. ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดีแก่นักเรียน  
6. บันทึกการปฏิบัติงานประจำวัน โดยบันทึกงานต่าง ๆ ที่ปฏิบัติตามแบบบันทึกของมหาวิทยาลัย 
7. เข้าร่วมกิจกรรมต่าง ๆ ของโรงเรียนหรือชุมชนอย่างสม่ำเสมอ 
8. ปฏิบัติงานในหน้าที่ให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
9. สรุปผลการปฏิบัติงาน 
10. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
ให้ผู้ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัยโดยเคร่งครัด  

        สั่ง  ณ  วันที่  1๖  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๔ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(นายเฉลียว  คำด)ี 
ผู้อำนวยการโรงเรียนพุทธชินราชพิทยา 

 



 
 
 
 
 



 
 


